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Lexoni njesinë për  PROGRAMI PËR PREZENTIM MULTIMEDIAL – POWER POINT të cilën e gjeni në 

sllajdet  

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Në faqe 70 ne libër do ti nënshtroheni  një  detyre në formë  të testit  e cila duhet të zgjidhet 

nëpërmjet rrethimit të përgjigjes së saktë. 

Detyra kontrolluese duket kështu 

 

 



 

 

 

 

 

 



Llogaritjet Tabelare – MS Excel  fq. 81 - 84  

Hyrje 

 Nocionet e reja: Tabela, rresht, kolonë, qelizë, llogaritja tabelore, fl etorja e punës, fl eta e punës, qeliza 

aktive, shiriti për formula, formula, funksioni, grafi ku 

Deri tani shumë herë ke punuar me tabela. Orari i orëve është tabelë, ditari i shkollës është me plot 

tabela: për nota, për të dhënat personale, për mungesa, për evidencën e orëve etj.Tabelat ndihmojnë që 

të dhënat të jenë mirë të organizuara dhe të qarta. Në disa tabela paraqitet nevoja për llogaritjen e disa 

të dhënave. Kështu, për shembull, arsimtarët për secilin nxënës llogarisin notën e tyre mesatare dhe 

shumën e mungesave. Prindërit mbajnë llogari për të ardhurat dhe shpenzimet në familje, në shitore 

llogariten qarkullimi ditor, tatimi etj. Kuptohet, të gjitha këto njehsime më lehtë kryhen kur të dhënat 

janë të organizuara në tabela, e, përpos kësaj, edhe rezultatet janë më të qarta. 

 

 



  

 

  

 

 



 

 

 

 

 

  



 

 

 


